[image: image1.wmf]
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Кемеровская область

город Прокопьевск

ПРОКОПЬЕВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

4-го созыва

(двадцать восьмая сессия)

Решение №  573
г. Прокопьевск                                                                                        от 29. 12. 2010 г.

О внесении изменений в муниципальную среднесрочную целевую Программу «Благоустройство города Прокопьевска на 2009-2011 годы», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 28.10.2010 № 493 (в ред. от 20.11.2009 № 283)
На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ», Устава Прокопьевского городского округа,
Прокопьевский городской Совет народных депутатов
Решил:
1. Внести следующие изменения в муниципальную среднесрочную целевую Программу «Благоустройство города Прокопьевска на 2009-2011 годы», утвержденную решением Прокопьевского городского Совета народных депутатов от 25.11.2008 № 33 (в ред. от 28.10.2010 № 493):

1.1. паспорт Программы изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 1;

1.2. раздел III «Перечень программных мероприятий» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 2;

1.3. раздел V «Перечень мероприятий по подпрограммам на 2010 год» изменить и изложить в новой редакции согласно приложению № 4;

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитеты Прокопьевского городского Совета народных депутатов: планово-бюджетный (Н.Адамова), контрольно-правовой (Л.Кобзева), по местному самоуправлению и правопорядку (А.Гармаш), по промышленности, транспорту, связи и предпринимательству (А.Юсупов).

        Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                         Г. Миллер

            Глава
города Прокопьевска                                                                                        В. Гаранин
Приложение № 1 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

          от 29.12.2010 г  № 573
ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

	Наименование Программы.
	«Благоустройство города Прокопьевска на 2009-2011 годы».

	Заказчик, директор Программы.
	Администрация города, заместитель Главы города по благоустройству и жилищным вопросам.

	Основные разработчики Программы.
	МУ «УЖКХ Администрации города Прокопьевска».

	Цели и задачи Программы.
	- Улучшить качество среды обитания, создание благоприятных условий для трудовой деятельности и досуга населения города.

- Увеличить объемы работ по новому строительству дорог.

- Уменьшить долю муниципальных автодорог, не отвечающих нормативным требованиям.

- Обеспечить полный комплекс мер по благоустройству жилых кварталов.

- Повысить качество содержания зеленых насаждений города.

- Создать благоприятные условия для проживания в частном секторе.

- Повысить уровень содержания городских кладбищ.

- Увеличить протяженность линий уличного освещения.

- Повысить уровень экологической обстановки в городе.

- Повысить уровень пассажироперевозок на горэлектротранспорте.

	Срок реализации Программы.
	2009-2011 годы.

	Основные мероприятия Программы (перечень подпрограмм).

	1. Подпрограмма «Дороги»;

2. Подпрограмма «Территории»;

3. Подпрограмма «Зеленое хозяйство»;

4. Подпрограмма «Частный жилой сектор»;

5. Подпрограмма «Кладбища»;

6. Подпрограмма «Свет»;

7. Подпрограмма «Экология»;
8. Подпрограмма «Горэлектротранспорт».

9. Подпрограмма «Содержание сквера и фонтана»

	Основные исполнители Программы.
	Муниципальные и прочие организации – победители конкурсов и аукционов на выполнение работ.

	Объемы и источники финансирования Программы.

	ВСЕГО – 868120,7 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 463947,4
- областной бюджет – 195555,8
- федеральный бюджет – 20753,5
- привлеченные средства – 187864,0

	2009 год всего – 158051,1 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 130697,6
- областной бюджет – 21 600,0

- федеральный бюджет – 5753,5
- привлеченные средства – 0

2010 год – 513114,6 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 160749,8
- областной бюджет – 173955,8
- федеральный бюджет – 0

- привлеченные средства – 178409,0
2011 год– 196955,0 тыс. руб., в том числе:

- местный бюджет – 172500,0
- областной бюджет – 0

- федеральный бюджет – 15000,0
- привлеченные средства – 9455,0

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы.
	Увеличение протяженности автодорог с усовершенство-ванным покрытием на 5 км. Повышение объемов по капитальному ремонту до 20 км в год. Снижение доли муниципальных дорог, не отвечающих нормативным требованиям, до 10 %. Уменьшение объема работ по ямочному ремонту до 50 %.

Ежегодное увеличение объемов работ по внутриквартальному благоустройству до 85 тыс.м2.

Ежегодное увеличение объемов работ по валке аварийных деревьев до 25 %, посадке зеленых насаждений до 3 тыс. штук.

Рост объемов по ремонту дорог в частном жилом секторе до 10 км ежегодно. Повышение объемов работ по ремонту и строительству водопроводных сетей ежегодно до 5 км. Увеличение до 25 % количества заключенных договоров с жителями частного сектора на вывоз твердых бытовых отходов (далее ТБО).

Проведение дератизации земель закрытых кладбищ в поселках Буфер и Сафоново. 100 % охват территорий кладбищ санитарной уборкой.

Увеличение протяженности линий уличного освещения на 40 %.

Увеличение количества контейнеров для сбора ТБО на 20 %. Выполнение проектно-изыскательских работ на строительство полигона ТБО к маю 2011 года.

	Система организации контроля за выполне-нием Программы.
	Контроль за реализацией Программы осуществляет Администрация города Прокопьевска, Прокопьевский городской Совет народных депутатов.

       Председатель Прокопьевского

городского Совета народных депутатов                                                     Г. Миллер

Приложение № 2 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                  от 29.12.2010 г  № 573
III. ПЕРЕЧЕНЬ ПРОГРАММНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ
тыс. руб.

	Перечень
мероприятий
	2009 год
	2010 год
	2011 год

	всего
	В т.ч. источник финансирования
	всего
	В т.ч. источник финансирования
	всего
	В т.ч. источник финансирования

	Местный
бюджет
	Обл.
бюджет
	Фед.
бюджет
	Привл.
ср-ва

	Местный
бюджет
	Обл.
бюджет
	Фед.
бюдж
	Привл.
ср-ва

	Местный
бюджет
	Обл.
бюд-жет
	Федер.
бюджет
	Привл
ср-ва

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	1. Подпрограмма «Дороги» всего, в том числе:
	123824,0
	103824,0
	20000,0
	-
	-
	315555,5
	86040,5
	161723,0

	67792,0
	100000,0
	100000,0
	-
	-
	-

	1.1. Содержание дорожно-мостового хозяйства
	12532,7
	12532,7
	-
	-
	-
	39636,0
	-
	-
	-
	39636,0
	29900,0
	29900,0
	-
	-
	-

	1.2. Капитальный ремонт дорог
	90891,3
	90891,3
	-
	-
	-
	113953,5
	85797,5
	-
	-
	28156,0
	62250,0
	62250,0
	-
	-
	-

	1.3. Новое строи-тельство дорог
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	7850,0
	7850,0
	-
	-
	-

	1.4. Строительство комплекса видеофиксации ПДД
	20000,0
	-
	20000,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.5 Проект органи-зации дорожного движения
	400,0
	400,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1.6 Строительство и реконструкция инфраструктуры для реализации инвестиционного проекта: ООО «КВРП «Новотранс»
	-
	-
	-
	-
	-
	161966,0
	243,0
	161723,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2. Подпрограмма «Территории» всего, в том числе:
	12456,4
	10856,4
	1600,0
	-
	-
	102563,8
	37491,3
	-
	-
	65072,5
	38000,0
	38000,0
	-
	-
	-

	2.1. Капитальный ремонт площадей, аллей, тротуаров
	-
	-
	-
	-
	-
	6372,5
	491,6
	-
	-
	5880,9
	920,0
	920,0
	-
	-
	-

	2.2. Благоустрой-ство дворовых тер-риторий новой  жи-лой  застройки и объектов соцкульбыта
	489,9
	489,9
	-
	-
	-
	17084,5
	17084,5
	-
	-
	-
	6430,0
	6430,0
	-
	-
	-

	2.3. Реконструкция и капитальный  ремонт дворовых территорий старой жилой застройки и объектов соцкультбыта
	6851,2
	6851,2
	-
	-
	-
	79106,8
	19915,2
	-
	-
	59191,6
	30650,0
	30650,0
	-
	-
	-

	2.4. Автогородок
	5617,2
	4017,2
	1600,0
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	3. Подпрограмма «Зеленое хозяйство» всего, в том числе:
	8628,9
	8628,9
	-
	-
	-
	24066,3
	21867,5
	-
	-
	2198,8
	18000,0
	18000,0
	-
	-
	-

	3.1. Содержание зеленого хозяйства
	8628,9
	8628,9
	-
	-
	-
	24066,3
	21867,5
	-
	-
	2198,8
	18000,0
	18000,0
	-
	-
	-

	4. Подпрограмма «Частный жилой сектор» всего, в том числе:
	270,0
	270,0
	-
	-
	-
	13274,3
	-
	12232,8
	-
	1041,5
	1950,0
	300,0
	-
	-
	1650,0

	4.1. Строительство и ремонт водопро-водных сетей
	270,0
	270,0
	-
	-
	-
	12232,8
	-
	12232,8
	-
	-
	300,0
	-
	-
	-
	300,0

	4.2. Содержание дорог и мостов частного сектора

	-
	-
	-
	-
	-
	350,0
	-
	-
	-
	350,0
	150,0
	150,0

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	4.3.Противопа-водковые мероприятия
	-
	-

	691,5
	-
	-
	-
	691,5
	1500,0
	150,0
	-
	-
	1350,0

	5. Подпрограмма «Кладбища»
	-
	-
	-
	-
	-
	473,5
	-
	-
	-
	473,5
	3005,0
	200,0
	-
	-
	2805,0

	6. Подпрограмма «Свет» всего, в том числе:
	2926,92
	2926,92
	-
	-
	-
	10419,1
	10321,8
	-
	-
	97,3
	10000,0
	10000,0
	-
	-
	-

	6.1. Содержание линий наружного уличного освещения и светофорных объектов
	2926,92
	2926,92
	-
	-
	-
	6094,8
	6094,8
	-
	-
	-
	5346,0
	5346,0
	-
	-
	-

	6.2. Капитальный ремонт линий УНО
	-
	-
	-
	-
	-
	2827,0
	2827,0
	-
	-
	-
	2327,1
	2327,1
	-
	-
	-

	6.3. Строительство линий УНО
	-
	-
	-
	-
	-
	1497,3
	1400,0
	-
	-
	97,3
	2327,1
	2327,1
	-
	-
	-

	7. Подпрограмма «Содержание сквера и фонтана»
	1725,6
	1725,6
	-
	-
	-
	3550,8
	3550,8
	-
	-
	-
	3000,0
	3000,0
	-
	-
	-

	8. Подпрограмма «Экология» всего, в том числе:
	8219,3
	2465,8
	5753,5

	-
	37573,6
	1477,9
	-
	-
	36095,7
	17000,0
	2000,0
	-
	15000,0
	-

	7.1. Санитарная очистка территорий
	-
	-
	-
	-
	-
	36495,5
	399,8
	-
	-
	36095,7
	1600,0
	1600,0
	-
	-
	-

	7.2. Проектно-изыскательские работы
	-
	-
	-
	-
	-
	1078,1
	1078,1
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	7.3. Капитальный ремонт ГТС пруда на реке Киня
(Зенковский парк)
	8219,3
	2465,8
	5753,5
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	7.4. Строительство полигона ТБО
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	15000,0
	-
	-
	15000,0
	-

	7.5. Разработка проекта сибиреязвенного захоронения в пос. Ясная Поляна
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	400,0
	400,0
	-
	-
	-

	9. Подпрограмма «Горэлектро-транспорт» всего
	-
	-
	-
	-
	-
	5637,7
	-
	-
	-
	5637,7
	6000,0
	1000,0
	-
	-
	5000,0

	ВСЕГО:
	158051,1
	130697,6
	21600
	5753,5
	-
	513114,6
	160749,8
	173955,8

	178409,0

	ИТОГО по Программе за 2009-2011 годы

                       Председатель Прокопьевского

                 городского Совета народных депутатов                                                                                                     Г. Миллер
Приложение № 4 к решению

Прокопьевского городского

Совета народных депутатов

                  от 29.12.2010 г  № 573
V. ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ПОДПРОГРАММАМ НА 2010 ГОД

тыс. руб.

	Перечень мероприятий
	Ед. изм.
	Объем
работ
	Всего, тыс. руб.
	В т.ч. по источникам финанс-я, тыс. руб.

	Местный
бюджет
	Обл. бюджет
	Фед. бюдж
	Привлеч.
средства

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	ВСЕГО  ПО  ПРОГРАММЕ
	т. руб.

	513114,6
	160749,8
	173955,8
	-
	178409,0

	I. Подпрограмма  «Дороги», всего, в т.ч.:
	т. руб.

	315555,5
	86040,5
	161723,0

	67792,0

	1.
	Содержание дорог всего, в том числе:

	39636,0
	-
	-
	-
	39636,0

	1.1
	Содержание дорожно-мостового хозяйства
	т. руб.

	32934,0
	-
	-
	-
	32934,0

	1.2
	Текущий ремонт
	км
	219
	4404,5
	-
	-
	-
	4404,5

	1.3
	Обустройство техническими средствами регулирования дорожного движения, всего:
	км
	219
	2297,5
	-
	-
	-
	2297,5

	2.

	Капитальный ремонт дорог всего, в том числе:
	м2а/б
покр.

	113953,5
	85797,5
	-
	-
	28156,0

	3.
	Строительство и реконструкция инфраструктуры для реализации инвестиционного проекта: ООО «КВРП «Новотранс»

	т. руб.

	161966,0
	243,0
	161723,0
	-
	-

	II. Подпрограмма «Территории», всего
	м2
покр.

	102563,8
	37491,3
	-
	-
	65072,5

	1.

	Капитальный ремонт площадей, аллей, тротуаров
	м2
покр.

	6372,5
	491,6
	-
	-
	5880,9

	2.
	  Благоустройство территорий новых жилых домов и объектов соцкультбыта
	м2а/б
покр.

	17084,5
	17084,5
	-
	-
	-

	3.

	Капитальный ремонт дворовых территорий жилых домов и объектов соцкультбыта старой застройки всего, в т.ч.:
	м2а/б
покр.

	79106,8
	19915,2
	-
	-
	59191,6

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	III. Подпрограмма «Зеленое хозяйство», всего
	т. руб.

	24066,3
	21867,5
	-
	-
	2198,8

	1.
	Содержание зеленого хозяйства, посадка зеленых насаждений

	т. руб.

	24066,3
	21867,5
	-
	-
	2198,8

	IV.Подпрограмма «Частный жилой сектор», всего, в т.ч.:
	т. руб.

	13274,3
	-
	12232,8
	-
	1041,5

	1.
	Содержание и ремонт автодорог, мостов.
	т. руб.

	350,0
	-
	-
	-
	350,0

	2.
	Строительство и ремонт водопроводных сетей.
	т. руб.

	12232,8
	-
	12232,8
	-
	-

	3.
	Противопаводковые мероприятия, всего, в т.ч.:
	т.руб.

	691,5
	-
	-
	-
	691,5

	V. Подпрограмма «Кладбища», всего, т.ч.:
	т. руб.

	473,5
	-
	-
	-
	473,5

	1.
	Содержание кладбищ
	т. руб.

	191,3
	-
	-
	-
	191,3

	2.
	Санитарная уборка кладбищ
	т. руб.

	282,2
	-
	-
	-
	282,2

	VI. Подпрограмма «Свет», всего, в т.ч.:
	т. руб.

	10419,1
	10321,8
	-
	-
	97,3

	1.
	Содержание линий УНО и светофорных объектов, всего
	км/шт
	143/7
	6094,8
	6094,8
	-
	-
	-

	2.
	Капитальный ремонт линий УНО, всего, в т.ч.:
	км

	2827,0
	2827,0
	-
	-
	-

	3.
	Строительство линий уличного освещения, всего, в т.ч.:
	км

	1497,3
	1400,0
	-
	-
	97,3

	VII. Подпрограмма «Экология», всего, в т.ч.:
	т. руб.

	37573,6
	1477,9
	-
	-
	36095,7

	1.
	Санитарная очистка территорий, вывоз мусора с несанкционированных свалок, установка новых контейнеров
	т. руб.

	36045,5
	399,8
	-
	-
	35645,7

	2.
	Отлов бродячих животных
	шт.
	1030
	450,0
	-
	-
	-
	450,0

	3.
	Разработка проекта полигона ТБО
	т. руб.

	1078,1
	1078,1
	-
	-
	-

	VIII. Подпрограмма «Горэлектротранспорт», всего, в т.ч.:
	т. руб.

	5637,7
	-
	-
	-
	5637,7

	1.
	Капитальный ремонт контактной сети
	км
	0,3
	757,6
	-
	-
	-
	757,6

	2.
	Капитальный ремонт трамвайных вагонов в местных условиях
	шт
	28
	2883,4
	-
	-
	-
	2883,4

	3.
	Ремонт и содержание трамвайного пути
	т. руб.

	1996,7
	-
	-
	-
	1996,7

	IX. Подпрограмма «Содержание сквера и фонтана» всего, в том числе:
	т.руб.

	3550,8
	3550,8
	-
	-
	-

	1.
	Содержание сквера и фонтана по пр.Строителей
	т.руб.

	3550,8
	3550,8
	-
	-
	-

                       Председатель Прокопьевского

                 городского Совета народных депутатов                                                                                                     Г. Миллер

_1125321850.doc
[image: image1.png]